
1 2ª feira | 20/Fev/2017  - Edição nº 9890

Edição Digital nº 9890| 10 páginas
Curitiba, Segunda-Feira, 20 de Fevereiro de 2017

 

 
    Secretarias de Estado
Secretaria da Administração e da Previdência ....................... 02

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior .................. 03

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária ..... 09

 



2 2ª feira | 20/Fev/2017  - Edição nº 9890 

EDITAL 04/2017 
HOMOLOGAÇÃO À CONTRATAÇÃO - PSS JUCEPAR 

 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 25, incisos XVII e XXIII, do Decreto Federal nº 

1.800/96 e art. 13, inciso XIII do Decreto Estadual nº 12.033/2014, mediante as condições estipuladas no Edital de Teste Seletivo nº 01/2016, com 
fundamentos nos preceitos contidos no artigo 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Estadual nº 108, de 18 de maio de 2005, e considerando 
a autorização governamental exarada no protocolado Nº 13.817.447-6, resolve: 

DIVULGAR:  
1º) A relação dos candidatos aptos à assinatura do contrato, para os cargos relacionados, após o devido aceite da vaga e apresentação da 

documentação necessária, dentro dos prazos estabelecidos no Edital de Teste Seletivo 01/2016 e convocados através dos Editais 03/2017, bem como a 
DESCLASSIFICAÇÃO daqueles que não compareceram: 

CARGO CLASSIFICAÇÃO 
GERAL Nº Insc. NOME Situação - Edital 

03/2017 
Resultado Edital 

03/2017 

Tecnólogo em Tecnologia 
da Informação 
 

9º 41721 RUBENS CANDIDO DO NASCIMENTO Convocado Não Compareceu 

10º 40968 JULIANO SUARDI KAESEMODE Convocado Não Compareceu 

11º 42528 HEITTOR CÂMARA MIGLIACIO Convocado Apto à Contratação 

12º 40510 REGINALDO KORYELO Convocado Não Compareceu 

13º 40727 CLEBER ANDRADE DE MATOS Convocado Não Compareceu 
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO 
GERAL Nº Insc. NOME Situação - Edital 

03/2017 
Resultado Edital 

03/2017 

Assistente Administrativo 
 

93º 42695 ALEXANDRE ROBERTO VOLPI 
RODRIGUES DOS SANTOS Convocado Não Compareceu 

94º 46066 JOSÉ HENRIQUE NOGUEIRA ROSSI 
CARNELOSSI Convocado Não Compareceu 

95º 44354 ALINE BAKAUKAS TAMASHIRO Convocado Apto à Contratação 

96º 41413 SILVIA LETICIA CORREA DOS SANTOS Convocado Não Compareceu 

97º 41378 FERNANDO SARTURI DOS SANTOS Convocado Apto à Contratação 

98º 43965 ANDRÉ RIBAS BÖHLER Convocado Não Compareceu 

99º 46045 JHONNYFFER DE  
FREITAS GONÇALVES Convocado Não Compareceu 

100º 43112 FLAVIA OBARA KAI Convocado Não Compareceu 
101º 41936 DEISE NARALI MILEK Convocado Não Compareceu 
103º 45820 GABRIEL FUMES BAETA Convocado Não Compareceu 

2º) Ficam Homologadas as contratações dos candidatos APTOS, os quais deverão comparecer, no dia 20/02/2017, às 09h00, sede da Junta 
Comercial do Paraná, localizada à Rua Barão do Serro Azul, 316 – Centro – Curitiba/PR, para assinatura de Contrato por Regime Especial e início dos 
trabalhos nos Departamentos a que forem alocados.  

3º) Ficam DESCLASSIFICADOS os candidatos: RUBENS CANDIDO DO NASCIMENTO, JULIANO SUARDI KAESEMODE, REGINALDO 
KORYELO, CLEBER ANDRADE DE MATOS, ALEXANDRE ROBERTO VOLPI RODRIGUES DOS SANTOS, JOSÉ HENRIQUE NOGUEIRA ROSSI 
CARNELOSSI, SILVIA LETICIA CORREA DOS SANTOS, ANDRÉ RIBAS BÖHLER, JHONNYFFER DE FREITAS GONÇALVES, FLAVIA OBARA KAI, 
DEISE NARALI MILEK e GABRIEL FUMES BAETA por não terem comparecido no prazo estabelecido no Edital 03/2017. 

Curitiba/PR, 17 de fevereiro de 2017. 
 
Ardisson Naim Akel 
Presidente da Junta Comercial do Paraná 

Secretaria da Administração e da Previdência 

Junta Comercial do Paraná - JUCEPAR 

12985/2017

idervan
Rectangle


